СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
Муниципальный орган

УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
Fородского округа Краснотурьинск

Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования

«КРАСНОТУРЬИНСКАЯ ДЕТСКАЯ ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

от 22 января 2019 г. № 8-0 г. Краснотурьинск

«Об информационной безопасности»

В соответствии с Трудовым кодексом РФ от 30.12.2001 №197-ФЗ, Федеральным законом от
29.12.2012 г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от
27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»,
Федеральным законом от 27.07.2006 г. №152-ФЗ «О персональных данных», на основании Устава
школы

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить с 22.01.2019 г.:
• Памятку для обучающихся об информационной безопасности детей;
• Информационную памятку для обучающихся для размещения на официальных Интернет-

ресурсах;
• Памятку для родителей об информационной безопасности детей;
• Инструкцию по работе сотрудников и обучающихся МБУДО «Краснотурьинская ДХШ» в

сети Интернет;
• Локальный акт «Положение об информационной безопасности»;
• Должностную инструкцию ответственного лица за информационную безопасность;

2. Секретарю Алексеевой А.А. до 25.01.2019 г. ознакомить с новым локальным актом всех
сотрудников под роспись.

3. Разместить на официальном сайте школы в сети Интернет локальные акты по информационной
безопасности школы и на информационном стенде памятки для обучающихся и родителей;

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор «Краснотурьинская ДХШ»: